
 
Лікарський навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Миколаївської сільської ради 

Сумського району Сумської області 

 

НАКАЗ 

04.01.2021 с. Лікарське №03-ОД 

 

Про організацію дворазового режиму 

харчування у дошкільній групі у ІІ 

семестрі 2021-2022 н. р. 

 

На виконання законів України «Про дошкільну освіту», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 24.03.2021 №305 «Про затвердження норм Порядку 

організації у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», а 

саме абзацу 4 пункту 17 Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, наказу відділу освіти, молоді та 

спорту Миколаївської сільської ради від 30.12.2021 р. № 169-ОД «Про організацію 

дворазового режиму харчування у дошкільній групі Лікарського навчально-

виховного комплексу з січня 2022 року», з метою забезпечення повноцінного 

раціонального харчування, запобігання харчових отруєнь та виконання санітарно-

гігієнічних правил і норм 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати з січня 2022 року дворазове гаряче харчування для дітей 

дошкільної групи. Їжу давати дітям у суворо зазначений час: 

Сніданок - 9.15-9.30. 

 Обід - 12.00-12.20 

2. Медичній сестрі Мартищенко О. С.: 

2.1. Щоденно вивішувати меню біля харчоблоку та в групі з зазначенням норм 

виходу. Надавати рекомендації щодо харчування дітей вдома. 

2.2. Перспективне меню та меню-розкладку складати з урахуванням наявності 

сезонних продуктів. 

2.3. Меню-розкладку складати на кожний наступний день тижня з урахуванням 

перспективного меню, згідно з картотекою страв. 

2.4. Постійно: контролювати санітарний стан харчоблоку, умови зберігання і 

реалізації продуктів, стан меню і якість їжі, вести документацію, щодо харчування 

дітей, складати перспективне меню, меню-розкладку, проводити санітарно-

просвітницьку роботу серед працівників та батьків щодо раціонального 

харчування; здійснювати наступність в харчуванні дітей в ЗДО і сім'ї; 

контролювати якість продуктів, дотримання технології приготування їжі, вихід і 

якість готових страв; дотримання правил особистої гігієни персоналом, наявність 



гнійничкових захворювань, відмічати в журналі здоров'я працівників харчоблоку, 

своєчасне проходження медогляду. 

2.5. У разі несвоєчасного проходження персоналом медичного огляду, до 

роботи не допускати. 

2.6. На основі перспективного меню надавати попередню щомісячну та 

щотижневі заявки на продукти. 

3. Комірнику Тарасенко С. В.: 

3.1. Щоденно перевіряти відповідність продуктів харчування, які надходять в 

НВК, вимогам державних стандартів, супроводжувальним документам (накладні, 

сертифікати), що засвідчують їх якість. 

3.2. Нести повну матеріальну відповідальність за прийом, зберігання і видачу 

продуктів харчування. 

3.3. Забезпечувати постачання харчоблоку доброякісними продуктами 

харчування і їх правильне зберігання, санітарний стан складських приміщень, 

витримувати вимоги до прийому, умов і терміну зберігання харчових продуктів, 

правил їх доставки, вести облік отримання і видачі продуктів в журналах; приймати 

участь в складанні меню, слідкувати за справністю вагових приладів, наявністю 

мірної тари, роботою холодильного обладнання, вентиляції. 

4. Кухарю Білоконь С. В.: 

4.1. При приготуванні страв суворо дотримуватись поточності виробничого, 

обробки продуктів. При цьому, максимально зберігати їх біологічну цінність, 

надавати їжі приємний зовнішній вигляд, смак і запах. 

4.2. Видачу готових страв дозволяти тільки після зняття проби медичною 

сестрою і її запису у журналі «Бракеражу готової продукції», при її відсутності 

вихователем Гончаренко Г. Л. 

4.3. Нести повну матеріальну відповідальність за продукти харчування, що 

знаходяться на харчоблоці. 

4.4. Приймати участь у складанні меню, відповідати за закладку і вихід страв, 

відповідати за високоякісне і своєчасне приготування страв з дотриманням 

технології. 

5. Працівникам кухні підпорядковуватись кухарю і нести персональну 

відповідальність за дотримання протиепідемічного режиму, щоденно в журналі 

здоров'я залишати особистий підпис про відповідність стану здоров'я. 

6. Відповідальною за зняття проб призначити медичну сестру, при її відсутності 

вихователя ЗДО Гончаренко Г.Л. 

7. Вихователю Гончаренко Г. Л., помічнику вихователя Вольвач B. C. роздавати 

дітям їжу згідно норм, дотримуватись санітарно-гігієнічних правил, виховувати у 

дітей культурно-гігієнічні навички, сервірувати стіл згідно з меню. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                       Алла КРАМАРЕНКО 


